
Zesde wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Amersfoort 2020 

De raad van de gemeente Amersfoort, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 5 december 2023, gelet op het bepaalde in: 

  

artikel 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

  

overwegende dat: 

in artikel 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 staat dat bij verordening kan worden 

bepaald dat een cliënt een bijdrage in de kosten verschuldigd is voor een maatwerkvoorziening, dan 

wel persoonsgebonden budget; 

  

de gemeente Amersfoort in artikel 6.1 lid 1 van de verordening maatschappelijke ondersteuning ge- 

meente Amersfoort 2020 heeft opgenomen dat een cliënt een bijdrage is verschuldigd voor een maat- 

werkvoorziening of pgb, zolang de cliënt van de maatwerkvoorziening gebruik maakt of gedurende de 

periode waarvoor het pgb wordt verstrekt. In het tweede lid van hetzelfde artikel wordt bepaald dat de 

hoogte van de eigen bijdrage gelijk is aan de kostprijs, tot aan ten hoogste € 19,00 per maand; 

  

het landelijk vastgestelde bedrag van de eigen bijdrage per 1 januari 2024 geïndexeerd wordt en het 

CAK het nieuwe bedrag alleen mag innen als het nieuwe bedrag zelf, of een verwijzing naar het artikel 

2.1.4a lid 4 Wmo 2015 wordt genoemd in de gemeentelijke verordening; 

  

het daarom wenselijk is dat in de verordening voor de hoogte van de bijdrage wordt verwezen naar 

artikel 2.1.4a lid 4 Wmo 2015; 

  

Besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Zesde wijziging Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort 2020 

Artikel I   
Artikel 6.1, tweede lid van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Amersfoort 2020 

wordt gewijzigd en komt na wijziging te luiden als volgt: 

2. De bijdragen voor maatwerkvoorzieningen of pgb, zijn gelijk aan de kostprijs, tot aan ten hoogste 

het bedrag genoemd in artikel 2.1.4a, vierde lid van de wet. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Amersfoort op 19 december 2023. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 565122 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2023 nr. 565122 29 december 2023 1 


